в українському національному русі.

Лариса Петрівна Косач народилася 25 лютого 1871 року в місті Новгород-

Волинський у дворянській родині. Одержала домашню освіту. У 1891 році відвідала

Галичину, де познайомилася з І. Франко та іншими ідеологами західноукраїнської

суспільно-політичної думки. Померла 19 липня (1 серпня) 1913 року в м. Сурамі на

Кавказі у віці 42 років. Похована на Байковому кладовищі в Києві.

Друкуватись почала з 1884 року. Переклала українською мовою “Книгу

пісень” Гейне, “Капітал” К. Маркса (1890-ті рр.) та їх спільну з Ф. Енгельсом працю

“Маніфест комуністичної партії” (1902).